ПРОТОКОЛ

проведения публичных слушаний

в Устьевом  сельском поселении
с. Устьевое

            от «18» февраля _2020 г.

Председатель собрания: Третьякова Светлана Викторовна
Секретарь: Алексеева  Инна Александровна
Присутствовало: __21_ житель села

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.Обсуждение Проекта решения Собрания депутатов Устьевого сельского поселения «О внесении изменений в Устав Устьевого сельского поселения».
2. Обсуждение Проекта решения Собрания депутатов Устьевого сельского поселения «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Устьевого сельского поселения»
По первому вопросу слушали:  Третьякову С.В., по вопросам  внесения изменений в Устав Устьевого сельского поселения.
– В целях приведения Устава Устьевого сельского поселения в соответствие с требованиями Федеральных законов от 26.07.2019 №228-ФЗ «О внесении изменений в статью 40 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и статью 13.1 Федерального закона «О противодействии коррупции», от 02.08.2019 №283-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Закона Камчатского края от 11.09.2019 №370 «О внесении изменений в статью 3 Закона Камчатского края от 01.07.2014 №472 «О закреплении отдельных вопросов местного значения городских поселений за сельскими поселениями в Камчатском крае», на основании Федерального закона от 21.07.2005 №97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований» необходимы внесения изменений в актуальную редакцию Устава Устьевого сельского поселения, а именно
1) часть 1 статьи 8 дополнить пунктом 14 следующего содержания:

«14) принятие решения в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации о сносе самовольной постройки, решения о сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствие с предельными параметрами разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, установленными правилами землепользования и застройки, документацией по планировке территории, или обязательными требованиями к параметрам объектов капитального строительства, установленными федеральными законами.»;
2) в пункте 26 части 2 статьи 8 слова «О государственном кадастре недвижимости» заменить словами «О кадастровой деятельности»;

3) в пункте 3 части 1 статьи 31 слова «с частями 3, 4-7 статьи 13 Федерального закона №131-ФЗ от 06 октября 2003 года» заменить словами «3, 3.1-1, 5 и 7.2 статьи 13 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

4) часть 5.2 статьи 32 дополнить словами «», если иное не предусмотрено Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

5) часть 9.3 статьи 35 дополнить словами «», если иное не предусмотрено Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

6) в пункте 11 части 1 статьи 37 слова «с частями 3, 4-7 статьи 13 Федерального закона №131-ФЗ от 06 октября 2003 года» заменить словами «3, 3.1-1, 5 и 7.2 статьи 13 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

ВЫСТУПИЛА: Келару Валентина Григорьевна, которая предложила
одобрить внесенные изменения в Устав Устьевого сельского поселения .
Голосовали: Против «_нет__»Единогласно «__21_»

По второму вопросу слушали: Третьякову С.В., по вопросам  внесения изменений в Устав Устьевого сельского поселения.
– Руководствуясь пунктами 2.2, 3.3, 3, 4, 5,6 статьи 52, Правил землепользования и застройки МО Устьевого сельского поселения Камчатского края, с целью реализации прав и законных интересов граждан и их объединений, в соответствии с  Градостроительным  кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Устьевого сельского поселения, с учетом рекомендаций публичных слушаний, в целях создания условий для устойчивого развития территории сельского поселения, необходимы следующие изменения:

      1.Изменить часть территориальной зоны –зона территорий общего пользования (улично-дорожная сеть, расположенную западнее моста через р. Унушка, имеющую характеристики:

	№ точки
	Х
	У

	1
	691409
	1228143

	2
	691431
	1228385

	3
	691425
	1228395

	4
	691408
	1228399

	5
	691412
	1228384

	6
	691390
	1228144

	1
	691409
	1228143

      площадью 4797 кв. метров, на зону объектов непищевой и пищевой промышленности (ПР1,ПР2).  Приложение №1.

1. Изменить часть территориальной зоны  застройки малоэтажными жилыми домами (Ж 2), расположенную западнее жилого дома №6 ул. Набережная, имеющую характеристики:
	№ точки
	Х
	У

	1
	689577.66
	1228479

	н3
	689579.71
	1228489

	н4
	689569
	1228491

	4
	689568
	1228482

	1
	689577.66
	1228479

    площадью 101 кв. метр, на зону застройки индивидуальными жилыми домами(Ж 1). Приложение №2.
ВЫСТУПИ: Алексеева И.А., Шафран Р.Н., которые предложили одобрить предложенные изменения в Правила землепользования и застройки.

РЕШИЛИ:

1. Принять решение о внесении изменений в Устав Устьевого сельского поселения.
2. Одобрить проект решения «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Устьевого сельского поселения»
Председатель собрания

Третьякова С.В.
Секретарь собрания

            Алексеева И.А